

Kraków 21 czerwca 2023 roku.

Informacja od konsultanta krajowego.

Szanowni Państwo,

Przez ostatnie 6 miesięcy zostały opublikowane dokumenty mające bezpośrednie przełożenie zarówno na jakość kształcenia młodych lekarzy rozpoczynających swoją życiową przygodę z anestezjologią i intensywną terapią jak i kształtujące naszą codzienną pracę.

Rozpoczynając od młodych adeptów otwierających naszą specjalizację pragnę zwrócić ich uwagę na opublikowany na stronach Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego w zakładce Biuro Programów, Akredytacji i Kontroli Szkolenia>Programy specjalizacji dla jednostek akredytowanych (ścieżka sieciowa dostępu do pliku-<https://www.cmkp.edu.pl/wp-content/uploads/2023/03/0701-program-1-.pdf>) nowy program specjalizacji w dziedzinie ANESTEZJOLOGII I INTENSYWNEJ TERAPII dla lekarzy nieposiadających odpowiedniej specjalizacji I stopnia. Program obowiązuje lekarzy, którzy rozpoczęli szkolenie specjalizacyjne w wyniku postępowania kwalifikacyjnego - wiosna 2023 roku). Wraz z koleżankami i kolegami z zespołu ekspertów zarówno wymienionych jak i niewymienionych w dokumencie mamy gorącą nadzieję iż spełni on wysokie wymagania zarówno młodych lekarzy szkolących się, ich przełożonych jak i społeczeństwa oczekującego najwyższej jakości naszej pracy. Pragnę również na łamach tego listu podziękować wszystkim którzy przyczynili się do powstania tego dokumentu zarówno za trud włożony w jego redakcję jak i bezkompromisową obronę wartości o które ten dokument jest oparty.

W dalszej części mojego listu pragnę przybliżyć państwu (projekt) ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie umiejętności zawodowych lekarzy i lekarzy dentyistów, zgodnie z informacją na stronie Rządowego Centrum Legislacji skierowanego do ogłoszenia w najbliższych dniach. Zgodnie z dostępnym dokumentem każdy pracujący w naszej dziedzinie posiadający tytuł specjalisty lub specjalizację II stopnia, będzie mógł uzyskać po odbyciu przeszkolenia certyfikat umiejętności zawodowej z zakresu: Bronchoskopia (Kod umiejętności zawodowej 003), Echokardiografia dorosłych (Kod umiejętności zawodowej 011), Leczenie żywieniowe dzieci (Kod umiejętności zawodowej 026), Medycyna hiperbaryczna (Kod umiejętności zawodowej 029), Rzadkie choroby metaboliczne dorosłych (Kod umiejętności zawodowej 055) oraz kilka innych dostępnych dla lekarzy wszystkich specjalności lub posiadających tylko prawo wykonywania zawodu. Myślę że rozporządzenie wychodzi naprzeciw oczekiwaniom naszego środowiska.

Na koniec życząc Państwu miłego urlopu pragnę zaprosić wszystkich na sesję konsultanta krajowego w ramach II Interdyscyplinarne Forum Bezpieczeństwa Pacjenta które odbędzie się w Krakowie w dniach 15 - 17 września 2023 roku.

Prof. dr hab. med. Rafał Drwiła



Konsultant Krajowy Anestezjologii

I Intensywnej Terapii